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––  KKiiee  ddyy  ppoo  wwssttaa  łłoo  SSttoo  wwaa  rrzzyy  sszzee  --
nniiee  LLoo  żżaa  LLaauu  rree  aattóóww  NNaa  ggrroo  ddyy
GGoo  ssppoo  ddaarr  cczzeejj  WWoo  jjee  wwóóddzz  ttwwaa
WWiieell  kkoo  ppooll  sskkiiee  ggoo  ii  jjaa  kkii  jjeesstt
ggłłóóww  nnyy  cceell  jjee  ggoo  ddzziiaa  łłaall  nnoo  śśccii??

– Lo ża Lau re atów Na gro dy
Go spo dar czej Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go zo sta ła po wo -
ła na z ini cja ty wy Mar szał ka
Wo je wódz twa  Wiel ko pol skie go
w ma ju 2003 ro ku. Cel, w ja -
kim zo sta ła po wo ła na Lo ża,
okre śla pre am bu ła jej sta tu tu:
„Kie ru jąc się wo lą wspar cia Za -
rzą du Wo je wódz twa Wiel ko pol -
skie go w dą że niu do har mo-
nij ne go roz wo ju go spo dar cze go
Wiel ko pol ski, a tak że in ten cją
utwo rze nia fo rum wy mia ny my -
śli i po glą dów oraz po głę bie nia
in te gra cji śro do wi ska biz ne so -
we go re gio nu, po sta no wio no
po wo łać do ży cia Sto wa rzy sze -
nie, któ re jest do bro wol ną sa -
mo rząd ną, apo li tycz ną or ga -
ni za cją, sku pia ją cą Lau re atów
Na gro dy Go spo dar czej Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go i
Wiel ko pol skie go Rol ni ka Ro -
ku.” Do tych cza so we edy cje w
la tach 2001-2006 wy ło ni ły 59
Wiel ko pol skich Rol ni ków Ro ku
i 48 lau re atów Na gro dy Go spo -
dar czej Wo je wódz twa Wiel ko -
pol skie go.
––  JJaa  kkiiee  ssąą  ppoodd  ssttaa  wwoo  wwee  oobb  sszzaa  --
rryy  ddzziiaa  łłaall  nnoo  śśccii  LLoo  żżyy??

– Głów ne ce le dzia łal no ści
Lo ży to: pro mo cja osią gnięć
go spo dar czych Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go, wspie ra nie
roz wo ju re gio nal nej współ pra cy
i in te gra cji śro do wi ska biz ne so -
we go Wiel ko pol ski, pro wa dze -
nie dzia łal no ści do rad czo-
-kon sul ta cyj nej i edu ka cyj nej,
two rze nie lob bin gu przed się -
bior ców i rol ni ków oraz dzia ła -
nia na rzecz wy kształ ce nia i
wzmoc nie nia współ pra cy mię -
dzy pod mio ta mi go spo dar czy mi
Wiel ko pol ski i uczel nia mi re gio -
nu. Ce le sta tu to we Lo ży są re -
ali zo wa ne w kil ku głów nych
ob sza rach: dzia łal ność szko le -
nio wa, kon fe ren cje, se mi na ria,
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kon sul ta cje, do radz two; współ -
pra ca z in ny mi po dob ny mi or -
ga ni za cja mi w kra ju i za
gra ni cą; pro mo cja osią gnięć
go spo dar czych Wiel ko pol ski;
wspie ra nie in te gra cji śro do wi -
ska wiel ko pol skie go biz ne su;
re pre zen to wa nie in te re sów
przed się bior ców wo bec władz
lo kal nych i kra jo wych; po moc
fir mom w na wią zy wa niu kon -
tak tów biz ne so wych w kra ju i
za gra ni cą; wspie ra nie ini cja -
tyw go spo dar czych po dej mo -
wa nych przez człon ków Lo ży.
––  JJaa  kkiiee  zzaa  mmiiee  rrzzee  nniiaa  uuddaa  łłoo  ssiięę
ddoo  ttyycchh  cczzaass  zzrree  aallii  zzoo  wwaaćć??

– Mo że my się po chwa lić kil -
ko ma waż niej szy mi przed się -
wzię cia mi. W za kre sie dzia łal-
no ści edu ka cyj nej na uwa gę
za słu gu je szko le nie przed się -

bior ców wiel ko pol skich prze -
pro wa dzo ne w la tach 2005-
-2007. Lo ża Lau re atów Na gro -
dy Go spo dar czej Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go, wspól nie z
Biu rem Kon sul tin go wym Fun -
da cji Aka de mii Eko no micz nej w
Po zna niu, uzy ska ła we wrze -
śniu 2005 ro ku do fi nan so wa -
nie pro jek tu „Do sko na le nie
kwa li fi ka cji za rząd czych me ne -
dże rów oraz pra cow ni ków
przed się biorstw re gio nu Wiel -
ko pol ska” w kwo cie 430.354
zło tych z Sek to ro we go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go - Roz wój Za -
so bów Ludz kich, Dzia ła nie 2.3
Roz wój Kadr No wo cze snej Go -
spo dar ki, na szko le nia dla ka -
dry za rzą dza ją cej oraz dla
pra cow ni ków przed się biorstw z
re gio nu wiel ko pol skie go. Uzy -

ska nie do ta cji po zwo li ło na za -
ofe ro wa nie przed się bior com
ulgi 60% dla du żych przed się -
biorstw i 80% dla ma łych. Ce -
lem szko le nia by ło prze ka za nie
uczest ni kom, głów nie człon -
kom Lo ży, wie dzy i umie jęt no -
ści po trzeb nych do efek-
tyw ne go za rzą dza nia fir mą na
kon ku ren cyj nym ryn ku kra jo -
wym i Unii Eu ro pej skiej. Wy kła -
dow ca mi i kon sul tan ta mi
szko leń by ła ka dra na uko wo-
-dy dak tycz na Aka de mii Eko no -
micz nej i in nych po znań skich
uczel ni. 

Ka drę za rzą dza ją cą szko lo -
no w na stę pu ją cym za kre sie:
or ga ni za cja fir my, księ go wość
w przed się bior stwie, ra chun ko -
wość w przed się bior stwie, za -
rzą dza nie za so ba mi ludz ki mi w
przed się bior stwie, mar ke ting i
sprze daż, pra wo go spo dar cze,
w tym pra wo państw UE, ety ka
współ cze sne go biz ne su, ko mu -
ni ka cja ze wnętrz na fir my, za -
sto so wa nie tech no lo gii in for -
ma tycz nych w za rzą dza niu
przed się bior stwem, ję zy ki ob ce
(an giel ski, nie miec ki, ro syj ski).
Pra cow ni ków firm szko lo no na -
to miast w na stę pu ją cym za kre -
sie: tech ni ki sprze da ży,
ob słu ga klien ta, księ go wość,
ra chun ko wość. W po wyż szym
szko le niu uczest ni czy ło 390
osób z 81 firm Wiel ko pol ski.
Na proś bę Aka de mii Rol ni czej
fir ma Do radz two Go spo dar cze
– czło nek Lo ży, prze pro wa dzi ła
w 2006 ro ku szko le nie stu den -
tów w za kre sie po dej mo wa nia
dzia łal no ści go spo dar czej i
umie jęt no ści me ne dżer skich.
We współ pra cy z Urzę dem Mar -
szał kow skim i Aka de mią Eko -
no micz ną zor ga ni zo wa no se mi -
na rium dla wiel ko pol skich
przed się biorstw  na te mat zna -
cze nia mar ki fir my.

W za kre sie dzia łal no ści pro -
mo cyj nej lau re atów kon kur su
Wiel ko pol ski Rol nik Ro ku edy -
cji 2001-2003 i 2004-2006
pro mo wa no w mo no gra fii wy -
da nej przez Urząd Mar szał kow -
ski w ję zy ku pol skim i
an giel skim. Lo ża wy da ła dwa
ka len da rze rol ni cze 2006 i
2007, pro mu ją ce naj lep sze fir -
my bran ży rol no -spo żyw czej 
i ca ło rocz ne im pre zy rol ni cze.
Ka len darz 2006 zo stał wy róż -
nio ny na mię dzy na ro do wym
kon kur sie Vi di cal w War sza wie.
W ce lach pro mo cyj nych wy da -
no dwu krot nie w ję zy ku pol -
skim i an giel skim fol der Lo ży,
któ ry zo stał sze ro ko roz pro pa -
go wa ny w kra ju, a tak że za gra -
ni cą – 100 eg zem pla rzy w
wer sji an giel skiej prze sła no do
Biu ra In for ma cyj ne go Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go w
Bruk se li. Jest on tak że na sta -
łe opu bli ko wa ny na stro nach
in ter ne to wych Urzę du Mar szał -
kow skie go.

W za kre sie współ pra cy z in -
ny mi po dob ny mi or ga ni za cja mi
w kra ju i za gra ni cą Lo ża
uczest ni czy ła wspól nie z Ha no -
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W paź dzier ni ku 2007 Lo ża Lau re atów sta ła się człon kiem
naj więk szej izby han dlo wej w Hongkon gu (na zdję ciu – po -
twier dza ją cy ten fakt cer ty fi kat). Izba ta zrze sza po nad 4000
człon ków i dzia ła już 146 lat. Otwie ra to sze ro kie moż li wo ści
pro mo cyj ne eks por tu -im por tu człon kom Lo ży, a tak że każ dej
wiel ko pol skiej fir mie chcą cej współ pra co wać z Lo żą. Po -
wszech na Izba Han dlo wa w Hongkon gu ofe ru je człon kom licz -
ne usłu gi pro mo cyj no -in for ma cyj ne. Współ pra cę z Izbą
Han dlo wą w Hongkon gu ak tyw nie wspie ra Kon su lat RP, któ -
ry po in for mo wał, że przed sta wi cie le Izby pra gną zło żyć wi zy -
tę w Wiel ko pol sce. Rok 2008 bę dzie wy ko rzy sta ny na
przy go to wa nie tej wi zy ty.

Wielkopolska z Hongkongiem

we rem w pro gra mie Job -fit dla
Eu ro py fi nan so wa nym z Eu ro -
pej skie go Fun du szu Spo łecz -
ne go, pod czas któ re go przed-
się bior cy z Ha no we ru na wią zy -
wa li kon tak ty z człon ka mi Lo ży. 

Na uwa gę za słu gu je pod ję ta
współ pra ca z Kra jo wą Izbą Go -
spo dar czą w Po zna niu, dzię ki
któ rej na si człon ko wie zy ska li
do stęp do szko leń i mi sji go -
spo dar czych or ga ni zo wa nych
przez Izbę. Z cie ka wą pro po zy -
cją współ pra cy wy stą pi ła do
nas fir ma Eu Conn Sp. z o.o. w
Po zna niu, któ ra uru cha mia
pierw szy eu ro pej ski por tal wy -
mia ny in for ma cji go spo dar czej
www.Eu Conn.com. My ślą prze -
wod nią te go in no wa cyj ne go
przed się wzię cia jest wy ko rzy -
sta nie nie ogra ni czo nych moż li -
wo ści In ter ne tu w po w-
szech nym udo stęp nia niu spra-
w dzo nych i wia ry god nych in for -
ma cji biz ne so wych. 

Uczest nic two w por ta lu da je
fir mom, w tym na szym człon -
kom moż li wość za pre zen to wa -
nia sie bie i swo jej ofer ty
part ne rom han dlo wym z ca łej
Eu ro py, a tym sa mym za ist nie -
nie na ryn ku eu ro pej skim. Z
dniem 31 paź dzier ni ka 2007
Lo ża sta ła się człon kiem naj -
więk szej izby han dlo wej w
Hongkon gu. Izba ta zrze sza po -
nad 4000 człon ków i zo sta ła
za ło żo na w 1861 ro ku, a więc
dzia ła już 146 lat. Otwie ra to
sze ro kie moż li wo ści pro mo cyj -
ne eks por tu -im por tu człon kom
Lo ży, a tak że każ dej wiel ko pol -
skiej fir mie chcą cej współ pra -
co wać z Lo żą.
––  JJaa  kkiiee  ssąą  ddaall  sszzee  ppllaa  nnyy  ddzziiaa  łłaall  --
nnoo  śśccii  SSttoo  wwaa  rrzzyy  sszzee  nniiaa??

– W naj bliż szym okre sie
chce my przede wszyst kim re -
ali zo wać umo wy za war te z
dzie wię cio ma uczel nia mi Wiel -
ko pol ski, któ re do ty czą: or ga -
ni za cji prak tyk stu denc kich w
fir mach i go spo dar stwach Lau -
re atów, pro wa dze nia prac dy -
plo mo wych na in te re su ją ce
obie stro ny te ma ty, dy dak tycz -
nych wi zyt grup stu denc kich w
fir mach i go spo dar stwach Lau -
re atów, or ga ni zo wa nia przez
Lau re atów, bę dą cych wy bit ny -
mi przed sta wi cie la mi prak ty ki
go spo dar czej, wy kła dów spe -
cja li stycz nych dla stu den tów
Uczel ni i uczniów szkół rol ni -
czych, te ma tycz nie zwią za nych
z kie run kiem stu diów.

Du że za in te re so wa nie prak -
ty ka mi u człon ków Lo ży wy ka -
zu ją rów nież sta ro stwa po -
wia to we. Do tych czas od by ły
się trzy spo tka nia na te re nie
sta ro stwa po wia to we go w
Wolsz ty nie, Wrze śni i w Pi le z
udzia łem sta rostw są sia du ją -
cych  po wia tów.  Obec ni na
spo tka niach dy rek to rzy szkół
rol ni czych upa tru ją zna czą ce
moż li wo ści pod nie sie nia po zio -
mu prak tycz ne go kształ ce nia
uczniów. Po dob ne spo tka nia
od bę dą się we wszyst kich sta -
ro stwach Wiel ko pol ski. Urząd
Mar szał kow ski Wo je wódz twa
Wiel ko pol skie go zo bo wią zał się
wes przeć fi nan so wo na sze
dzia ła nia w tym kie run ku. Uwa -
ża my, że stu den ci i ucznio wie
szkół rol ni czych, po win ni od by -
wać prak ty kę w go spo dar -
stwach, w któ rych  wzo ro wo
pro wa dzo na jest go spo dar ka
przy uży ciu naj no wo cze śniej -
szych ma szyn i tech no lo gii.


